
 
 
 
Република Србија 

Општина Босилеград 

Општинска управа 

Број 501-22-3/2023 

Датум 31.05.2023.година 

Босилеград 

 

На основу члана 9. став 3. и 4. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС“, број 135/2004 и 88/2010) и члана 136. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 

– одлука УС), Општинска управa општине Босилеград, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Локалног 

плана управљања отпадом на територији општине Босилеград за период 2023-2033 

 

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја Локалног плана управљања 

отпадом на територији општине Босилеград за период 2023-2033. године ( у даљем 

тексту: План). 

2. Локални план управљања отпадом на територији општине Босилеград представља 

политику јединственог система и дефинише циљеве управљања отпадом на 

територији општине Босилеград.  

3. О неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана, 

одлучено је из следећих разлога: 

 Планом се дефинишу смернице управљања отпадом са циљем смањења загађења и 

побољшања квалитета животне средине чиме се у свим сегментима спречавају или 

смањују штетне последице по здравље људи. 

 Увидом у критеријуме за одређивање могућих карактеристика значајних утицаја, 

садржаних у Прилогу I Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС“, број 135/2004 и 88/2010) може се закључити да План 

својом концепцијом неће негативно утицати на животну средину на макро и микро 

нивоу у односу на постојеће планове, укључујући и оне у различитим 

хијерархијским структурама. 

 За будуће развојне пројекте из области управљања отпадом спроведена је или је у 

току спровођење стратешке процене утицаја на животну средину, у складу са 

прописима којима се уређује планирање и изградња, као и заштита животне 

средине.Током израде стратешке процене дефинисане су смернице за реализацију 

пројеката одређених прописима којима се уређује процена на животну средину, на 

нижем хијерархијском нивоу. 

4. На предлог Решења добијено је позитивно Мишљење Службе за заштиту животне 

средине општинске управе Босилеград. 

5. Ово Решење је саставни део Одлуке о приступању изради Локалног плана 

управљања отпадом на територији општине Босилеград и објављује се у 

„Службеном гласнику града Врања“.  

 

 



 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 13. Закона о управљању отпадом („Службени гласник РС“, број 36/2009, 88/2010, 

14/2016, 95/2018 – др.закон и 35/2023), прописано је да Скупштина јединице локалне 

самоуправе доноси Локални план управљања отпадом којим се дефинише циљеве 

управљања отпадом на својој територији, у складу са Стратегијом управљања отпадом. 

На основу наведеног, приступа се изради Локалног плана управљања отпадом на 

територији општине Босилеград за период 2023-2033.године. 

Чланом 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени 

гласник РС“, број 135/2004 и 88/2010), прописано је да орган надлежан за припрему плана 

може одлучити да се не израђује стратешка процена о чему претходно прибавља 

мишљење органа надлежног за послове заштите животне средине. Служба за заштиту 

животне средине општинске управе Босилеград је спровела поступак одлучивања о 

потреби израде стратешке процене утицаја на животну средину Локалног плана 

управљања отпадом на територији општине Босилеград, у складу са чланом 11. Закона о  

стратешкој процени утицаја на животну средину и прибавило Мишљење број 501-22-

4/2023 од 16.06.2023.године, издато од стране Службе за заштиту животне средине. 

На основу наведеног решено је као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити жалба 

другостепеном органу – Министарству заштите животне средине Републике Србије, у 

року од 15 дана од дана пријема Решења, односно од дана његовог објављивања. Жалба се 

таксира са 490,00 динара Републичке администартивне таксе, на жиро рачун број 840-

742221843–57 са позивом на број 97 14-028 и предаје се преко Општинске управе општине 

Босилеград. 

 

                                                                               ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА 

                                                                         Игор Антимов, дипл.правник                                                            

 

                                                                                     


